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Maa- ja metsätalousministeriö 
00023 Valtioneuvosto 
 
 
Inspire-työryhmän loppuraportti                   EPL Dno 47/2008 
 

Maa- ja metsätalousministeriön työryhmän näkemyksiä: 
 
INSPIRE-direktiivi 2007/2/EY luo yleiset puitteet tiettyjen viranomaisten hallinnassa 
olevien paikkatietoaineistojen saatavuudelle ja käytölle Euroopassa. Direktiivin toimeen-
pano perustuu ns. kansallisten paikkatietoinfrastruktuurien yhteen toimivuuden vaiheit-
taiseen kehittämiseen. Direktiivin yhtenä keskeisenä tavoitteena on hajautetun ympäris-
töasioiden hoitoa tukevan seuranta- ja raportointijärjestelmien kehittäminen. 
 
Työryhmä katsoo, että kansallisen paikkatietostrategian mukaista tavoitetilaa ei kaikilta 
osin voida saavuttaa ainoastaan INSPIRE-direktiivin vaatimusten toimeenpanolla, mistä 
syystä joitakin toimenpiteitä on perusteltua toteuttaa direktiivin vaatimuksia laajempina 
tai nopeutetulla aikataululla. Työryhmä ehdottaa, että direktiivin soveltamisalaan kuulu-
via paikkatietoaineistoja ja tiettyjä muita keskeisiä paikkatietoaineistoja hallinnoiville vi-
ranomaisille säädettäisiin velvoiteaineistojen metatietojen tuottamiseen ja aineistojen 
saattamiseen yleisen tietoverkon piiriin yhteensopivassa muodossa. 
 
Direktiivin velvoitteiden täytäntöönpanosta aiheutuvat kustannukset kohdistuvat niihin 
valtion ja kuntien viranomaisorganisaatioihin, joiden vastuulla direktiivin sovelta-
misalaan kuuluvien paikkatietoaineistojen hallinnointi on. Kustannukset jakautuvat di-
rektiivissä asetettujen määräaikojen mukaisesti vuosille 2009 - 2019 aineistosta riippuen. 
Nämä kustannukset syntyvät metatietojen tuottamisesta, muunnostietojen valmistelusta ja 
aineistojen saattamisesta yleisten tietopalveluiden piiriin. Sen sijaan paikkatietojen yh-
teiskäytön tukipalveluiden kehittämisestä ja ylläpidosta sekä kansallisen paikkatietopor-
taalin perustamisesta aiheutuvat kustannukset kanavoituisivat työryhmän ehdotusten mu-
kaan vastuuorganisaatioksi nimettävän Maanmittauslaitoksen kautta. Hallinnollisia kus-
tannuksia syntyisi myös työryhmän ehdottaman koordinaatiokoneiston sihteeritoiminnas-
ta. 
 
Etelä-Pohjanmaan liiton lausunto:  
 
Etelä-Pohjanmaan liitto katsoo, että paikkatietoinfrastuktuuri INSPIRE ja kansalliset 
toimenpiteet ovat erittäin hyödyllisiä yhteisen paikkatietokannan muodostamiseksi, jol-
loin alueiden vertailtavuus paikkatietoaineistojen perusteella tulee mahdolliseksi. Tämä 
tarjoaa hienon näkymän alueellisen tiedontuotannon kehittämiseen ja vertailtavuuteen. 
Paikkatietoinfrastruktuuria on järkevä kehittää kansallisen ja kansainvälisen yhteiskäytön 
mahdollistajaksi, mikä tarjoaa aivan uuden mahdollisuuden paikkatiedon ja alueellisen 
tiedontuotannon kehittämiselle.  
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Työryhmän mukaan INSPIRE-direktiivin lisäksi tarvitaan kansallisia toimenpiteitä, että 
paikkatietostrategian tavoitteet voidaan saavuttaa, mikä vaatii lisätavoitteita ja kustan-
nuksia. Kuntien osalta kustannusten kasvattamiseen tulee suhtautua kriittisesti. Kunnilla 
ja alueviranomaisilla ei ole riittävästi resursseja paikkatiedon kehittämiseen. Nykyresurs-
seilla selvitään suunnittelutyössä tarvittavasta perustatasosta ja paikkatiedon kehittämi-
sestä kuntien ja alueiden suunnitelmiin, mutta paikkatiedon perustasonkin kehittäminen 
voi olla joillekin organisaatioille haasteellista. Jos kuntia ja alueviranomaisia halutaan 
paikkatietoinfrastruktuurin laaja-alaisiksi kehittäjiksi, edellyttää tämä huomattavaa resur-
sointia valtion taholta.  
 
 
 
Asko Peltola   Raimo Saunamäki 
Maakuntajohtaja  Hallintojohtaja 

 


